PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 6º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

 A  Diretora  da  Secretaria  Administrativa  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  12ª  Região
 no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

 Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  atuarem  como  equipe  de  fiscalização  do
 contrato  para  exercer  as  atividades  de  gestão  e  fiscalização  do  contrato  firmado  com  a
 empresa  Imunizadora  Belli  Ltda.  no  Proad  16411/2023  ,  conforme  disposto  no  art.  117  da
 Lei  nº  14.133/2021,  na  Portaria  nº  775/2022  de  Gestão  e  Fiscalização  da  Execução  dos
 Contratos  Administrativos,  no  Guia  para  Gestão  e  Fiscalização  de  Contratos  e  no  Manual  de
 Fiscalização de Obras.

 Função  Nome
 Gestor do Contrato  Nome: Altair de Lima

 Matrícula: 2613
 Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
 Ramal: 4051
 E-mail institucional:  altair.lima@trt12.jus.br

 Gestor do Contrato –
 Substituto

 Nome: Alessandro Gonçalves Vieres
 Matrícula:
 Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
 Ramal: 4014
 E-mail institucional:  alessandro.vieres@trt12.jus.br

 Fiscal Demandante  Nome: Daniel Caprioli Pereira
 Matrícula:1208
 Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
 Ramal: 4275
 E-mail:  daniel.pereira@trt12.jus.br

 Fiscal Demandante –
 Substituto

 Nome: Daiane Virgínia Alves Rosolen
 Matrícula: 4161
 Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
 Ramal: 4070
 E-mail:  daiane.rosolen@trt12.jus.br

 Fiscal Técnico  Nome: Daniel Caprioli Pereira
 Matrícula:1208
 Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
 Ramal: 4275
 E-mail:  daniel.pereira@trt12.jus.br

 Fiscal Técnico – Substituto  Nome: Daiane Virgínia Alves Rosolen
 Matrícula: 4161
 Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
 Ramal: 4070
 E-mail:  daiane.rosolen@trt12.jus.br

 Fiscal Administrativo  Nome: Angela Terezinha Teixeira
 Matrícula: 2806
 Lotação: SEOF/NULAD
 Ramal: 4257
 E-mail institucional:  angela.teixeira@trt12.jus.br

 Fiscal Administrativo -
 Substituto

 Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
 Matrícula: 2389

 CTO 16411/2023 -  1

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.QCYR.HXPV:
PROAD n. 7989/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 7989/2025 DOC 3
Cadastrado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA

Juntado em 23/06/2025

mailto:altair.lima@trt12.jus.br
mailto:alessandro.vieres@trt12.jus.br
mailto:daniel.pereira@trt12.jus.br
mailto:daiane.rosolen@trt12.jus.br
mailto:daniel.pereira@trt12.jus.br
mailto:daiane.rosolen@trt12.jus.br
mailto:angela.teixeira@trt12.jus.br

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 Lotação: SEOF/NULAD
 Ramal: 4257
 E-mail institucional:  edinete.souza@trt12.jus.br

 FT BRUSQUE Fiscal do
 Contrato – Setorial

 Nome: Faustus Gomes Fonseca
 Matrícula: 4207
 Lotação:  Setor Apoio Administrativo ao Foro de Brusque
 E-mail institucional:  faustus.fonseca@trt12.jus.br
 Ramal: 7208

 FT BRUSQUE Fiscal do
 Contrato – Setorial Substituta

 Nome: Mariana Scolaro
 Matrícula: 7364
 Lotação: 1ª VT Brusque
 E-mail institucional:  mariana.scolaro@trt12.jus.br
 Ramal: 4351

 FT BALNEÁRIO CAMBORIÚ
 Fiscal do Contrato – Setorial

 Nome: Alexandre Mussi Brandão
 Matrícula: 575
 Lotação: CALEX BALNEÁRIO CAMBORIÚ
 E-mail institucional:  alexandre.brandao@trt12.jus.br
 Ramal: 1903

 FT BALNEÁRIO CAMBORIÚ
 Fiscal do Contrato – Setorial
 Substituto

 Nome: Henrique Castro Guimarães
 Matrícula: 3796
 Lotação:  CALEX BALNEÁRIO CAMBORIÚ
 E-mail institucional:  henrique.castro@trt12.jus.br
 Ramal:  1903

 FT ITAJAÍ Fiscal do Contrato –
 Setorial

 Nome: ANA CAROLINA PINHEIRO ALMEIDA
 Matrícula: 7418
 Lotação: CALEX ITAJAÍ
 E-mail institucional:  ana.almeida@trt12.jus.br
 Ramal: 1299

 FT ITAJAÍ Fiscal do Contrato –
 Setorial Substituto

 Nome: GABRIELA MANENTI RONSANI
 Matrícula: 4221
 Lotação: CALEX ITAJAÍ
 E-mail institucional:  gabriela.ronsani@trt12.jus.br
 Ramal: 1299

 VT NAVEGANTES Fiscal do
 Contrato – Setorial

 Nome: Rafael Pena De Carvalho
 Matrícula: 4423
 Lotação: VT NAVEGANTES
 E-mail institucional:  rafael.carvalho@trt12.jus.br
 Ramal: (48) 3216-4017

 VT NAVEGANTES Fiscal do
 Contrato – Setorial Substituto

 Nome: Eduardo Nascimento Santiago
 Matrícula: 3045
 Lotação: VT NAVEGANTES
 E-mail institucional:  eduardo.santiago@trt12.jus.br
 Ramal: (48) 3216-4017

 VT ITAPEMA Fiscal do Contrato
 – Setorial

 Nome: Allan Rossi Teixeira da Silva
 Matrícula: 4917
 Lotação: VT ITAPEMA
 E-mail institucional:  allan.silva@trt12.jus.br
 Ramal: (48) 3216-4380

 VT ITAPEMA Fiscal do Contrato
 – Setorial Substituto

 Nome: Fernando Vanzin de Gasperi
 Matrícula: 4698
 Lotação: VT ITAPEMA
 E-mail institucional:  fernando.gasperi@trt12.jus.br

 CTO 16411/2023 -  2

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.QCYR.HXPV:
PROAD n. 7989/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 7989/2025 DOC 3
Cadastrado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA

Juntado em 23/06/2025

mailto:edinete.souza@trt12.jus.br
mailto:faustus.fonseca@trt12.jus.br
mailto:mariana.scolaro@trt12.jus.br
mailto:alexandre.brandao@trt12.jus.br
mailto:henrique.castro@trt12.jus.br
mailto:ana.almeida@trt12.jus.br
mailto:gabriela.ronsani@trt12.jus.br
mailto:rafael.carvalho@trt12.jus.br
mailto:eduardo.santiago@trt12.jus.br
mailto:allan.silva@trt12.jus.br
mailto:fernando.gasperi@trt12.jus.br

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 Ramal: (48) 3216-4380

 FT JOINVILLE Fiscal do
 Contrato – Setorial

 Nome: Marco Antônio Marczak
 Matrícula: 2138
 Lotação: FT JOINVILLE
 E-mail institucional:  marco.marczak@trt12.jus.br
 Ramal:  (48) 3216-4468

 FT JOINVILLE Fiscal do
 Contrato – Setorial Substituto

 Nome: Marcelo Henrique Petrone Rodrigues
 Matrícula: 4786
 Lotação: FT JOINVILLE
 E-mail institucional:  marcelo.rodrigues@trt12.jus.br
 Ramal:  (48) 3216-4468

 FT JARAGUÁ DO SUL Fiscal do
 Contrato – Setorial

 Nome: Renan Dias Barreto
 Matrícula: 7434
 Lotação:  CALEX JARAGUÁ DO SUL
 E-mail institucional:  renan.barreto@trt12.jus.br
 Ramal: 4493

 FT JARAGUÁ DO SUL Fiscal do
 Contrato – Setorial Substituto

 Nome: Catherine Lizandra Pasqualli
 Matrícula: 4469
 Lotação: CALEX JARAGUÁ DO SUL
 E-mail institucional:  catherine.pasqualli@trt12.jus.br
 Ramal: 4493

 VT SÃO BENTO DO SUL Fiscal
 do Contrato – Setorial

 Nome: Mário Lúcio De Araújo
 Matrícula: 2073
 Lotação: VT SÃO BENTO DO SUL
 E-mail institucional:  mario.araujo@trt12.jus.br
 Ramal: 47 3274-3980

 VT SÃO BENTO DO SUL Fiscal
 do Contrato – Setorial
 Substituto

 Nome:  Adivaldo José da Silva
 Matrícula: 3131
 Lotação: VT SÃO BENTO DO SUL
 E-mail institucional:  adivaldo.silva  @trt12.jus.br
 Ramal: (48) 3216-4330

 VT SÃO BENTO DO SUL Fiscal
 do Contrato – Setorial
 Substituto

 Nome:  Zuleika Peixoto Mendonça Cajueiro
 Matrícula: 4515
 Lotação: VT SÃO BENTO DO SUL
 E-mail institucional:  zuleika.cajueiro  @trt12.jus.br
 Ramal: (48) 3216-4330

 VT MAFRA Fiscal do Contrato –
 Setorial

 Nome: Lúcia Juraszek
 Matrícula: 1904
 Lotação: VT MAFRA
 E-mail institucional:  lucia.juraszek@trt12.jus.br
 Ramal: 47 3274-3970

 VT MAFRA Fiscal do Contrato –
 Setorial Substituto

 Nome: Hermes Leitis
 Matrícula: 1459
 Lotação: VT MAFRA
 E-mail institucional:  hermes.leitis@trt12.jus.br
 Ramal:  (48) 3216-4016

 VT MAFRA Fiscal do Contrato –
 Setorial Substituto

 Nome: Rita De Cássia Hirth Pesche
 Matrícula: 2033
 Lotação: VT MAFRA
 E-mail institucional:  rita.pesche@trt12.jus.br
 Ramal:  (48) 3216-4016

 CTO 16411/2023 -  3

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.QCYR.HXPV:
PROAD n. 7989/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 7989/2025 DOC 3
Cadastrado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA

Juntado em 23/06/2025

mailto:marco.marczak@trt12.jus.br
mailto:marcelo.rodrigues@trt12.jus.br
mailto:renan.barreto@trt12.jus.br
mailto:catherine.pasqualli@trt12.jus.br
mailto:mario.araujo@trt12.jus.br
mailto:adivaldo.silva@trt12.jus.br
mailto:adivaldo.silva@trt12.jus.br
mailto:lucia.juraszek@trt12.jus.br
mailto:hermes.leitis@trt12.jus.br
mailto:rita.pesche@trt12.jus.br

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 VT CANOINHAS Fiscal do
 Contrato – Setorial

 Nome: Aline Luiza Rosa
 Matrícula: 4156
 Lotação: VT CANOINHAS
 E-mail institucional:  aline.rosa@trt12.jus.br
 Ramal:  (48) 3216-4026

 VT CANOINHAS Fiscal do
 Contrato – Setorial Substituto

 Nome: Samuel Mielke
 Matrícula: 7134
 Lotação: VT CANOINHAS
 E-mail institucional:  samuel.mielke@trt12.jus.br
 Ramal:  (48) 3216-4026

 VT CANOINHAS Fiscal do
 Contrato – Setorial Substituto

 Nome: Laércio Drehmer
 Matrícula: 1320
 Lotação: VT CANOINHAS
 E-mail institucional:  laercio.drehmer@trt12.jus.br
 Ramal:  (48) 3216-4026

 Fernanda Gomes Ferreira
 Diretora da Secretaria Administrativa
 TRT da 12ª Região

 CTO 16411/2023 -  4

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.QCYR.HXPV:
PROAD n. 7989/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 7989/2025 DOC 3
Cadastrado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA

Juntado em 23/06/2025

mailto:aline.rosa@trt12.jus.br
mailto:samuel.mielke@trt12.jus.br
mailto:laercio.drehmer@trt12.jus.br

	3. DOCUMENTO - 6º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E ...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3
	Ir para página 4

		2025-06-23T16:43:36-0300
	FERNANDA GOMES FERREIRA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho